
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Бутиковская средняя общеобразовательная школа» 

301013, Тульская область, Заокский район, п.Бутиково, ул.Новая, д.6 

т.(48734)3-56-72, т/ф. (48734)3-56-96 

e-mail: sch.butikovo@tularegion.org 

____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

 

от   08 апреля  2024 года                         № 4 

 

 

О создании центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024 году 

                

  На основании Распоряжения Министерства просвещения РФ от 12. 01.2021 г. №  

р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в  

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых  

городах, центров образования естественно – научной и технологической  

направленностей», приказа министерства образования Тульской области «О внесении изменений в 

приказ министерства образования Тульской области от 29.11.2023 № 2265 «О создании и 

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» в 2024 году»» от 18.01.2024 № 45, в целях реализации в Тульской области 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

                                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать подготовительную работу по созданию и открытию с 01 сентября 2024 года  
Центра образования естественно–научной и технологической направленностей «Точка  

роста»;   

2. Назначить руководителя Центра «Точка роста» заместителя директора по УВР Черняк 

В.А.  

3. Утвердить должностные инструкции (руководителя Центра «Точка роста», педагога  

Центра «Точка роста»)  

4. Разработать и утвердить Локальные акты по организации и функционированию Центра  

«Точка роста»;   

5. Провести зонирование площадей МКОУ «Бутиковская СОШ». Определить 

функциональные зоны (в том числе кабинеты физики, химии, биологии, лаборантские) 

для размещения Центра «Точка роста»;   

6. Документоведу Евсюковой А.О. разместить на официальном сайте школы  

информацию о создании и открытии Центра «Точка роста» естественно-научной и  

технологической направленностей, в соответствии с Методическими рекомендациями  

(письмо Министерства образования Иркутской области от 11. 04. 2022 г. № 02-55- 

3714/22) «О формировании специального раздела «Центр «Точка роста» на официальном 

сайте  общеобразовательной организации и заполнении информационной справки» по  

формированию специального раздела на официальном сайте МКОУ «Бутиковская СОШ»;  

* формирование и первичное наполнение информацией специального раздела должно  

быть обеспечено не позднее 1 сентября 2024 года.   

7. Спланировать обучение по дополнительным профессиональным программам для  

педагогов предметов естественно-научной и технологической направленностей;  

mailto:sch.butikovo@tularegion.org


8. Зам. директора по УР Герасимчук Г.П. обеспечить разработку рабочих программ по  

предметам и курсам части Учебного плана, формируемой участниками образовательных  

отношений,   

9. Зам. директора по ВР Авдеевой Н. В. обеспечить разработку рабочих программ курсам  

внеурочной деятельности и дополнительного образования, естественно-научной и  

технологической направленностей («Физика», «Химия», «Биология»);  

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор  М.В.Прасалова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БУТИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Прасалова 
Марина Владимировна, директор

18.04.24 09:02 
(MSK)

Сертификат AD95D1C72F68E2584C23DE7AA90566D9


